173ª feira | 17/Jan/2017  - Edição nº 9866

JUCEPAR

EDITAL Nº 001/2017

  O Presidente da JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no
uso de suas atribuições legais conferidas pela pelo artigo 23 da Lei Federal n.º 8.934/94,
artigo 25 do Decreto Federal n.º 1800/96 e demais disposições regulamentares:
Considerando que compete ao Departamento de Registro Empresarial e Integração – DREI,
com relação às Juntas Comerciais, sua supervisão, orientação, coordenação e normatização
no plano técnico, conforme art. 4º da Lei Federal nº 8934/94;
Considerando o contido na Instrução Normativa nº 17/2013 do DREI;
Considerando o contido no Decreto Estadual nº 11950/2014/PR;
Considerando o contido na Resolução 002/2014;
Considerando o contido na Portaria 108/2016 (Revogada Portaria nº 92/2014);
Considerando o contido na Resolução Plenária nº 008/2016;
Considerando a competência fiscalizatória dos leiloeiros pelas Juntas Comerciais reafir-
mada em entendimento unânime da 1ª Turma do Superior Tribunal de Justiça, manifestado
no julgamento do Recurso Especial nº 840535-DF.
RESOLVE
NOTIFICAR todos os leiloeiros oficiais matriculados em seus quadros e que tenham
interesse em continuar regularmente matriculados perante a Junta Comercial do Paraná, a
procederem a seu recadastramento através da apresentação dos documentos comprobatórios
dos requisitos de matrícula até o dia 31 de março de 2017, sob pena de destituição. As
orientações e a relação de documentos necessários ao recadastramento, estará disponível
no site da JUCEPAR (www.jucepar.pr.gov.br).

                                                              Publique-se.

                                           Curitiba, 12 de janeiro de 2017.

                                              Ardisson Naim Akel
                                             Presidente

3131/2017

UEL

 HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

Os preços registrados estão disponíveis no site www.uel.br/licitacoes

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 7/17
OBJETO: Material de higiene pessoal.
Pregão Eletrônico: 151/16-HU
VALIDADE: 12 meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 8/17
OBJETO: Material médico hospitalar.
Pregão Eletrônico: 82 /16-HU
VALIDADE: 12 meses.

3158/2017

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA
RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO

Em cumprimento ao disposto no Art. 94 da Lei Estadual 15.608/07,
tornamos público o resultado final do(s) Edital(is):
PREGÃO ELETRÔNICO: EDITAL nº 085/2016–HU. Empresas Classificadas:
GIODESC IND. E COM. E EXPORT. PROD. HOSP. LTDA. é vencedora dos
LOTES: 02, 03 e 08. LONDRICIR COM. MAT. HOSP. LTDA. é vencedora dos
LOTES: 04 e 07 e está classificada em 2º lugar no LOTE: 06. CIRÚRGICA
CURITIBA COM. PROD. MÉDICOS LTDA. é vencedora do LOTE: 05 e esta
classificada em 2º lugar no LOTE: 09 e em 3º lugar no LOTE: 02. CREMER
S.A. é vencedora do LOTE: 06 e está classificada em 3º lugar no LOTE: 07.
DIMACI/PR MAT. CIRÚRGICOS LTDA. é vencedora dos LOTES: 09 e 10. A P
TORTELLI COM. REPRES. PROD. MÉDICOS HOSP. LTDA. esta classificada em
2º lugar nos LOTES: 02, 07, 08 e 10 e, em 3º lugar no LOTE: 04. MIRANDA &
GEORGINI LTDA. – EPP está classificada em 2º lugar no LOTE: 03. COTAÇÃO
COM. REPRES. IMPORT. E EXPORT. LTDA. esta classificada em 2º lugar no
LOTE: 04 e em 3º lugar no LOTE: 10. CIRÚRGICA FERNANDES COM. MAT.
CIRÚRGICOS E HOSP. LTDA. esta classificada em 2º lugar no LOTE: 05. JSM
IND. E COM. DE PROD. MANUFATURADOS LTDA esta classificada em 3º lugar
nos LOTES: 03, 05, 08 e 09. CBS MÉDICO CIENTÍFICA S.A. esta classificada
em 3º lugar no LOTE: 06. LOTE FRACASSADO: 01. VALOR TOTAL DO
PROCESSO: R$ 1.620.096,50.
PREGÃO ELETRÔNICO: EDITAL nº 120/2016–HU. Empresas Classificadas:
LABCOMPANY PROD. E SERV. P/ LABORAT. LTDA. é vencedora do LOTE: 01
e esta classificada em 2º lugar no LOTE: 04. INCOTERM IND. DE
TERMÔMETROS LTDA. é vencedora do LOTE: 03. INGALAB EQUIP. P/
LABORAT. LTDA. é vencedora do LOTE: 04 e esta classificada em 2º lugar
no LOTE: 01 e em 3º lugar no LOTE: 03. INSMART COM. DE EQUIP. LTDA.
esta classificada em 2º lugar no LOTE: 03. M. CERT COM. E CALIBRAÇÃO
LTDA. esta classificada em 3º lugar no LOTE: 01. INDUSLAB COM. DE PROD.
P/ LABORAT. LTDA. esta classificada em 3º lugar no LOTE: 04. LOTE
FRACASSADO: 02. VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 36.596,00.
PREGÃO ELETRÔNICO: EDITAL nº 168/2016–HU. Empresas Classificadas:
DIAMED LATINO AMERICA S.A. é vencedora do LOTE: 01. DIAGNÓSTICOS SUL
PROD. HOSP. LTDA. está classificado em 2º lugar no LOTE: 01. VALOR
TOTAL DO PROCESSO: R$ 489.999,90.
Londrina, 16 de janeiro de 2017. O(A) Pregoeiro(a).

3141/2017

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA
RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL

Em cumprimento ao disposto no Art. 94 da Lei Estadual 15.608/07,
tornamos público o resultado final do(s) Edital(is):
PREGÃO PRESENCIAL: EDITAL nº 198/2016–HU. Empresa(s)
Classificada(s): MELLOWTT EMPREEND. MÉDICOS LTDA. é vencedora dos
ITENS: 01, 02, 03, 06 a 10, 12, 14 a 20, 23, 25, 27 a 39, 41, 44 a 53.
MONTEIRO ANTUNES INSUMOS HOSP. LTDA., vencedora dos ITENS: 05, 24,
40 e 42. ITENS FRACASSADOS: 04, 11, e 22. ITENS DESERTOS: 13, 21, 26 e
43. VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 604.315,39.
Londrina, 16 de janeiro de 2017. O(A) Pregoeiro(a).

3143/2017

UEM

E X T R A T O
Contrato nº 198/2016-DMP                                                    Proc. Nº 0634/2016
Das Partes: UEM e AMBIENTE AR CONDICIONADO LTDA. Do objeto:
Aquisição e instalação de condicionadores e aparelho de cortina de ar. Do valor:
R$ 74.870,00 (total). Dos Assinantes: Profª Maria Helena Ambrosio Dias e o Sr.
Odair Nicolau Limonta.

Contrato nº 208/2016-DMP                                                    Proc. Nº 7038/2016
Das Partes: UEM e AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA. Do objeto:
Contratação de empresa para manutenção de equipamento. Do valor: R$
8.708,77 (total). Dos Assinantes: Profª Maria Helena Ambrosio Dias e o Sr. Rui
Villela Ferreira.

Contrato nº 216/2016-DMP                                                    Proc. Nº 8912/2015
Das Partes: UEM e NOVA ANALÍTICA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA. Do objeto: Aquisição de incubadora de CO2. Do valor: R$ 23.800,00
(total). Dos Assinantes: Profª Maria Helena Ambrosio Dias e o Sr. Edson
Sussumu Yoshida.

Contrato nº 230/2016-DMP                                                  Proc. Nº 11347/2016
Das Partes: UEM e COMPWIRE INFORMÁTICA S/A. Do objeto: Aquisição de
switches. Do valor: R$ 556.739,64 (total). Dos Assinantes: Profª Maria Helena
Ambrosio Dias e o Sr. Renato Kurudz.

Contrato nº 231/2016-DMP                                                 Proc. Nº 11.347/2016
Das Partes: UEM e AMTI INFORMÁTICA LTDA. Do objeto: Aquisição de
módulos, microcomputadores e switches. Do valor: R$ 289.306,00 (total). Dos
Assinantes: Profª Maria Helena Ambrosio Dias e o Sr. Stefano Stochi Schotten.

Contrato de Credenciamento nº 013/2016-DMP                      Proc. Nº 6236/2016
Das Partes: UEM e A.G. DIREÇÕES HIDRÁULICAS LTDA ME. Do objeto:
Credenciamento de empresas para prestação de serviços e fornecimento de peças
para manutenção de motor e transmissão de veículos médios a diesel da frota da
UEM. Do valor: R$ 545.000,00 (estimado). Dos assinantes: Profª Maria Helena
Ambrosio Dias e a Sr. Giovani Aparecido Garcia.

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 015/2014-DMP                        Proc. Nº 1946/14
Das Partes: UEM e A.G. DIREÇÕES HIDRÁULICAS LTDA ME. Do objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 015/14-DMP por mais 12 meses
a partir de 29/08/2015 ou até a conclusão de novo processo de credenciamento, o
que ocorrer primeiro, referente à prestação de serviços e fornecimento de peças
para manutenção de motores, transmissão e suspensão de veículos da UEM. Do
valor: R$ 300.000,00 (estimado). Dos Assinantes: Profª Maria Helena Ambrosio
Dias e o Sr. Giovani Aparecido Garcia.

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 028/2014-DMP                       Proc. Nº 1942/14
Das Partes: UEM e MAR MOTOS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. Do objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato de nº 028/14-DMP por mais 12
meses contados a partir de 13/10/2015, ou até a conclusão de novo processo de
credenciamento a ser aberto, referente à prestação de serviços e fornecimento de
peças para manutenção geral de motocicletas da frota da UEM. Dos Assinantes:
Profª Maria Helena Ambrosio Dias e o Sr. Oswaldo Teodoro Alves.

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 191/2015-DMP                        Proc. Nº 5754/15
Das Partes: UEM e PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE
QUALIDADE LTDA - PNCQ. Do objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato por mais 12 meses contados a partir de 15/12/2016 até 15/12/2017,
referente à contratação de empresa para prestação de serviço de controle de
qualidade externo e interno em análises clínicas, mantendo-se o preço do item 01
no valor mensal de R$ 3.270,31 e anual de R$ 39.243,72 e desconto no item 02
de R$ 43.383,60 anual para R$ 28.922,40 anual, passando o valor de R$
82.627,32 para R$ 68.166,12. Dos Assinantes: Profª Maria Helena Ambrosio
Dias e o Sr. Francisco Edison Pacifici Guimarães.
\ 2930/2017

RETIFICAÇÃO                                                                             Proc. Nº 11040/12
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, comunica o ato de Retificação dos Despachos referentes à
Ratificação e da publicação no Diário Oficial do Estado do Paraná, publicado no
dia 19/12/2016, Edição nº 9845, onde se lê: “prorrogação do prazo de vigência ao
contrato 359/12-DMP, por mais 12 meses passando de 19/12/2016 para
19/12/2017-” leia-se “prorrogação do prazo de vigência ao contrato 359/12-DMP,
passando de 19/12/2016 para 18/12/2017.” Ficam ratificadas todas as demais
informações constantes da referida publicação. Maringá, 16 de janeiro de 2017.
Viviani Giovanete Ramos Ferreira. Diretora de Material e Patrimônio em
Exercício.

3236/2017

idervan
Rectangle